de bombeiros civis e manutenção de extintores, celebrado entre o Município do Rio de Janeiro, através da 
Secretaria Municipal da Casa Civil e a ATAC FIRE EXTINTORES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, por mais 12 
(doze) meses, a contar de 09/05/2020, no valor de R$ 2.163.980,40 (dois milhões, cento e sessenta e três mil, 
novecentos e oitenta reais e quarenta centavos), com fulcro no art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93.

SUBSECRETARIA DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS
DESPACHOS DO SUBSECRETARIO

EXPEDIENTE DE 28/04/2020
01/901.011/2020 - Aprovo a prestação de contas.
01/901.071/2020 - Aprovo a prestação de contas.

[...]

NAD: 2020/128
1)OBJETO: Despesa com aquisição de 04(quatro) leitores de código de barra.
2)PARTES: Compex Tecnologia Ltda e Secretaria Municipal de Fazenda.
3)FUNDAMENTO: Art. 24,Inciso II, da Lei 8.666, de 21/06/1993.
4) RAZÃO: Dispensa
5)VALOR: R$ 1.476,00 (mil e quatrocentos e setenta e seis reais).
6)AUTORIZAÇÃO: Robero Adriano Fernandes Moura
*Omitido no D.O.Rio de 16.04.20

SUBSECRETARIA DE LICENCIAMENTO, FISCALIZAÇÃO E CONTROLE URBANO
COORDENADORIA DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO

DESPACHO DO COORDENADOR
EXPEDIENTE DE 22 DE ABRIL DE 2020

[...]

DESPACHO DA DIRETORIA DE OPERAÇÕES
EXPEDIENTE DE 28/04/2020

Processo nº 01.300.374/2015
Objeto: Prestação de Serviço SRTT e/ou SCM (circuito de dados) - Lote 1 e Lote 8
Partes: IPLANRIO e CLARO S/A
Fundamento: Art. 1 Caput da Lei 10.520/02 e suas alterações.
Razão: Pregão
Valor: R$ 14.427,00(quatorze mil e quatrocentos e vinte e sete reais).
Autorização: João Antônio Cypriano Costa, matrícula 45/622.628-0.

A Prefeitura não para, porque a saúde não pode parar.

200 milhões liberados para compra de 
equipamentos e insumos de saúde.

Só saia de casa se for inevitável.

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55

[...]

hospitalares termo sensíveis, para diversas unidades da SMS. (Termo Aditivo)
2.PARTES: Secretaria Municipal de Saúde e STERIMED CEDRAL 
SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO LTDA.
3.FUNDAMENTO: Artigo 1 Inciso Caput da Lei nº 10.520 de 17/07/02
4.RAZÃO: PREGÃO nº 026/2018
5.VALOR: R$ 2.496.863,76 (dois milhões, quatrocentos e noventa e seis 
mil, oitocentos e sessenta e três reais e setenta e seis centavos)
6.AUTORIZAÇÃO: André de Souza Vital

*Processo nº: 09/004959/2017 - NAD nº 373/2020
1.OBJETO: Aquisição de touca cirúrgica descartável.
2.PARTES: Secretaria Municipal de Saúde e CORPO ASTRAL COMERCIAL 
E INDUSTRIAL LTDA ME.